[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025   № 62-па
     с.Булава
О выделении специальных мест для размещения печатных  агитационных материалов при  проведении дополнительных выборов  депутата  Законодательной Думы Хабаровского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16
         В целях обеспечения равных условий для размещения печатных агитационных материалов кандидатов  в   депутаты  Законодательной Думы Хабаровского края восьмого созыва, в соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 66 Избирательного кодекса Хабаровского края, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Выделить и оборудовать на территории сельского поселения специальные места для размещения печатных   агитационных  материалов при проведении  выборов  депутатов  Законодательной Думы Хабаровского края восьмого созыва согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
         3. Запрещается  вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
          4. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органов местного самоуправления «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                              Н.П.Росугбу